GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO VERBAL N° ___/2022

Requer à SECRETÁRIA DE SAÚDE,

informações referentes a escala dos

profissionais de Enfermagem que trabalham

na triagem do Pronto Atendimento Municipal

de Anchieta (P.A).

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente Secretária de

Saúde, onde requer:  informações referentes a escala dos profissionais de Enfermagem

que trabalham na triagem do Pronto Atendimento Municipal de Anchieta (P.A). Haja vista

que já houve uma redução na escala desses profissionais devido a diminuição dos casos

de Covid-19, e que essa nova redução afeta não somente a jornada de trabalho desses

profissionais como também o retorno financeiro proveniente da prestação dos seus

serviços. Portanto, solicito informações à Secretaria competente referente a essa nova

redução na escala dos Enfermeiros do Pronto Atendimento do Município.

1. O porquê dessa nova redução na escala de trabalho;

2. A triagem, prática extremamente importante que antecede o atendimento clínico

deixará de fazer parte do processo de atendimento aos pacientes no Pronto

Atendimento?

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003600360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

Plenário Urias Simões dos Santos, 05 de outubro de 2022.

Renan de Oliveira Delfino

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003600360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-10-06T08:54:02-0300